

ടെലിഫോൺ : 0471-2512662, 9496551719  
 തിരുവനന്തപുരം  
 പിൻ-695 033



ഭരണഭാഷ-മാതൃഭാഷ  
 0471-2512375  
 ഫാക്സ് : 0471-2305891

E-mail: cpst@niyamasabha.org  
 Website: www.niyamasabha.org

**കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്**  
**പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം**  
 നമ്പർ:5068 /സി.പി.എസ്.ടി. ബി/2018 / തി.സെ. തിരുവനന്തപുരം,  
24.09.2018

**വിജ്ഞാപനം**

വിഷയം:- കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് - പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം - സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് അഞ്ചാമത് ബാച്ച് (2018) - അഡ്മിഷൻ ഫീസ്, ട്യൂഷൻ ഫീസ് എന്നിവ അടയ്ക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്.

കേരള നിയമസഭയുടെ പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം നടത്തുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന്റെ അഞ്ചാമത് ബാച്ചിലേക്ക് അഡ്മിഷൻ ലഭിച്ച എല്ലാ പഠിതാക്കളും അഡ്മിഷൻ ഫീസ്, ട്യൂഷൻ ഫീസ് എന്നിവ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നം.	വിഭാഗം	അഡ്മിഷൻ ഫീസ് ₹	ട്യൂഷൻ ഫീസ് ₹	ആകെ ₹
1.	ജനറൽ	250/-	2000/-*	2250/-
2.	എസ്.സി/എസ്.ടി	250/-	-	250/-
3.	ഗവൺമെന്റ് അംഗീകൃത കോളേജുകളിലെ വിദ്യാർത്ഥികൾ, എം.എൽ.എമാർ /മന്ത്രിമാർ എന്നിവരുടെ പേഴ്സണൽ സ്റ്റാഫ്, നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ ജീവനക്കാർ	250/-	1500/-*	1750/-

\* ട്യൂഷൻ ഫീസ് ഒറ്റത്തവണയായോ രണ്ട് തുല്യ ഗഡുക്കളായോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. ബാങ്കുകളുടെ കമ്മീഷൻ ചാർജ്ജുകൾ പഠിതാക്കൾ സ്വയം വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

അഡ്മിഷൻ ഫീസ്, ആദ്യഗഡു ട്യൂഷൻ ഫീസ് എന്നിവ പിഴ കൂടാതെ 17.10.2018 വരെയും 50/- രൂപ പിഴയോടുകൂടി 22.10.2018 വരെയും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

The Secretary, Kerala Legislative Assembly എന്ന പേരിൽ തിരുവനന്തപുരത്ത് മാറാവുന്ന വിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, എസ്.ബി.ഐ യുടെ തിരുവനന്തപുരം വികാസ് ഭവൻ ബ്രാഞ്ചിൽ 37005174195, (IFSC-SBIN0070415) എന്ന അക്കൗണ്ട് നമ്പരിൽ നേരിട്ട് പണമായോ ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ ആയോ ഫീസ് അടച്ച് ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/പേ-ഇൻ-സ്റ്റിപ്പ്/ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് അഞ്ചർ സെക്രട്ടറി, പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം, റൂം നം.728, നിയമസഭാ മന്ദിരം, വികാസ് ഭവൻ പി.ഒ, തിരുവനന്തപുരം -33 എന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ അയക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത തീയതിയ്ക്കുള്ളിൽ ഫീസ് അടച്ച് ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/പേ-ഇൻ-സ്റ്റിപ്പ്/ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് ഹാജരാക്കാത്ത പഠിതാക്കളുടെ അപേക്ഷകൾ ഇനിയൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്  
 സെക്രട്ടറി

K

Telephone : 0471-2512662, 9496551719  
Thiruvananthapuram  
PIN-695 033



0471-2512375  
Fax : 0471-2305891  
E-mail : cpsti@niyamasabha.org  
Website : www.niyamasabha.org

**CENTRE FOR PARLIAMENTARY STUDIES AND TRAINING  
KERALA LEGISLATURE SECRETARIAT**

Thiruvanthapuram,  
24.09.2018.

No:5068/C.P.S.T.B1 /2018 / Leg

**NOTIFICATION**


Subject:- Kerala Legislature Secretariat - Centre for Parliamentary Studies and Training - Certificate Course -Fifth batch (2018) - Payment of Admission Fee and Tuition Fee regarding.

Learners who are admitted to the fifth batch of the Certificate Course conducted by the Centre for Parliamentary Studies and Training of the Kerala Legislature Secretariat should pay Admission Fee and Tuition Fee as detailed in the table given below.

Sl.no.	Category	Admission fee ₹	Tuition fee ₹	Total ₹
1.	General	250/-	2000/- *	2250/-
2.	SC/ST	250/-	-	250/-
3.	Students of government approved colleges, Personal staff of MLAs/Ministers, staff of Legislature Secretariat	250/-	1500/-*	1750/-

\* Tuition fee can be paid in single instalment or in two equal instalments. Bank charges for remitting the fee should be borne by the learners. Admission fee and first instalment of tuition fee should be paid without fine on or before 17.10.2018, or with a fine of Rupees 50/- on or before 22.10.2018.

Fee can be remitted by Demand Draft drawn in favour of 'The Secretary, Kerala Legislative Assembly' payable at Thiruvanthapuram or directly at SBI Vikas Bhavan branch, Thiruvanthapuram in the account no.37005174195 or by online transfer to the same account number with IFSC-SBIN0070415.The Demand Draft /pay-in-slip/online transfer receipt should be sent to The Under Secretary, Centre for Parliamentary Studies and Training, Room no.728, Assembly Building, Vikas Bhavan P.O., Thiruvananthapuram-33. Applications of those who fail to submit Demand Draft/pay-in-slip/online transfer receipt within the stipulated date, will be rejected without further notice.

  
V.K.Babu Prakash  
Secretary